
PREFEITURA MUNICIPREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
                                         SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO
                                         CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
                                         Av. Farrapos, 603 / Centro – CEP 99700-000
                                         Fone: (0xx54) 3522-3504 E-mail: cme-erechim@erechim.rs.gov.br
                                         ERECHIM – RS

Resolução CME nº 42, de 19 de dezembro de 2013. 

Aprova  o  Regimento  Escolar  do  Centro  Municipal  de

Educação  de  Jovens  e  Adultos  –  CEJA,  do  Sistema

Municipal de Ensino de Erechim.

O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ERECHIM, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 4.284, de 1º de abril de 2008 que institui o Sistema

Municipal de Ensino, e pela Lei Municipal nº 4.320, de 4 de junho de 2008, que reestruturou este

Conselho e se baseando na Resolução CME nº 36/2012,

RESOLVE:

Art.  1º  –  Aprovar  o Regimento Escolar  do  Centro Municipal  de Educação de Jovens e

Adultos – CEJA, pertencente ao Sistema Municipal de Ensino de Erechim, com vigência para os

anos de 2014 a 2017 ou até que não haja alteração de lei:

Art. 2º – A presente Resolução entrará em vigor a partir de 1º de Janeiro de 2014.

Em 19 de dezembro de 2013.

Claudia Smuk da Rocha – Relatora
Ana Maria Mokva 
Carlos Antonio da Silva
Claudia da Rocha
Gerson Fraga
Marilei Simonetto
Rute Imlau
Thiago Ingrassia Pereira
Verenice Lipsch
Vivian Destri



PREFEITURA MUNICIPREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
                                         SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO
                                         CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
                                         Av. Farrapos, 603 / Centro – CEP 99700-000
                                         Fone: (0xx54) 3522-3504 E-mail: cme-erechim@erechim.rs.gov.br
                                         ERECHIM – RS

            
Aprovada, por unanimidade, em sessão plenária, de 19 de dezembro de 2013. 

Conselheiros Presentes Suplentes Presentes

Márcia Silva Renata Carla Fiorentin

Carlos Antônio da Silva Iára Tania Canova 

Tânia Maria Mocelin Anelise Fátima Bianchi

Mauri Luis Tomkelski Mauro Luiz Lanzana

Fausta Vachileski Kolba Judite do Nascimento

Walmir Nelson Riste de Brito Lisandra Paula Marengo Schelle 

Angela Maria Soccol Cleci Fátima Woicik Dallagnol

Rute Blazejuk Imlau Marilei Fátima Balensiefer Simonetto

Cláudia Smuk da Rocha Vivian Destri

        

                                                                                          Maria Salete de Moura Torres,

                                                                                     Presidente do CME/ERECHIM


